
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 
Oggetto: 

 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 
L'Estensore 
Il Responsabile del procedimento 
Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 

IL Direttore Amministrativo 
Dott. Manuel Festuccia 

IL Direttore Sanitario 
Dr. Giovanni Brajon 

IL Commissario Straordinario 
Dr. Stefano Palomba 

 
%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3 

 
 
 

 

Riconoscimento a favore della società Appia Sviluppo S.r.l. di un indennizzo in acconto relativo alla 
sussistenza di un debito dell’IZSLT di € 37.795,04+IVA per la fornitura idrica relativamente all’anno 
2025, con esclusione dell’utile di impresa pari al 20,05% - APPROVAZIONE SCRITTURA 
PRIVATA REP. 1803/1823 DEL 1° DICEMBRE 2025 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Dott. Silvia Pezzotti 

 
 
Oggetto: Riconoscimento a favore della società Appia Sviluppo S.r.l. di un indennizzo in acconto 
relativo alla sussistenza di un debito dell’IZSLT di € 37.795,04+IVA per la fornitura idrica relativamente 
all’anno 2025, con esclusione dell’utile di impresa pari al 20,05% - APPROVAZIONE SCRITTURA 
PRIVATA REP. 1803/1823 DEL 1° DICEMBRE 2025  
 
 
PREMESSO 
 
che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 500 del 1° dicembre 2025 è stato disposto il 
riconoscimento a favore della società Appia Sviluppo S.r.l. di un indennizzo in acconto relativo alla 
sussistenza di un debito dell’IZSLT di € 37.795,04+IVA per la fornitura idrica relativamente all’anno 
2025, con esclusione dell’utile di impresa pari al 20,05%; 
 
che nella stessa Deliberazione è stato disposto di approvare lo schema di scrittura privata da sottoporre 
alla sottoscrizione congiunta tra Appia Sviluppo S.r.l. e Istituto; 

 
 che nel medesimo atto deliberativo il Dirigente Responsabile della UOC Acquisizione Beni e Servizi, 
Dott.ssa Silvia Pezzotti, è stato delegato alla sottoscrizione della scrittura privata approvata; 

 
 

VISTA 

la Legge 27 dicembre 2002, n. 289, art. 23, comma 5, il quale dispone: “I provvedimenti di 
riconoscimento di debito posti in essere dalle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 
2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono trasmessi agli organi di controllo ed alla 
competente procura della Corte dei Conti”, 

 
PROPONE 

 
1. di approvare la scrittura privata tra società Appia Sviluppo S.r.l. e IZSLT riguardante un indennizzo 
in acconto relativo alla sussistenza di un debito dell’Istituto di € 37.795,04+IVA per la fornitura idrica 
relativamente all’anno 2025, con esclusione dell’utile di impresa pari al 20,05%, Rep. 1803/1823 del 
1° dicembre 2025 allegata al presente atto deliberativo quale parte integrante e sostanziale, 
componendosi di n. 6 pagine; 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alla competente procura della Corte dei Conti, 
ai sensi della Legge 27 dicembre 2002, n. 289, art. 23, comma 5; 
 
3. di dare atto che la spesa pari ad € 37.795,04+IVA dovrà essere imputata sul CENTRO DI COSTO 
GEN GEN MGZIS, numero di conto 301505000062-Utenze acqua e ripartita come di seguito riportato: 

- € 37.795,04+IVA relativo all’anno 2025, da liquidare all’atto dell’emissione di fattura da parte 
di Appia Sviluppo S.r.l., salvo conguaglio sui reali consumi idrici. 

 
 

Il Responsabile 
Dott.ssa Silvia Pezzotti 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2001-03-30%3B165~art1-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2001-03-30%3B165~art1-com2


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba 

 
 

Oggetto: Riconoscimento a favore della società Appia Sviluppo S.r.l. di un indennizzo in acconto 
relativo alla sussistenza di un debito dell’IZSLT di € 37.795,04+IVA per la fornitura idrica relativamente 
all’anno 2025, con esclusione dell’utile di impresa pari al 20,05% - APPROVAZIONE SCRITTURA 
PRIVATA REP. 1803/1823 DEL 1° DICEMBRE 2025  

 
VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “”; 

 
SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 

 
RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

 
 

DELIBERA 

 
di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Riconoscimento a favore della società 
Appia Sviluppo S.r.l. di un indennizzo in acconto relativo alla sussistenza di un debito dell’IZSLT di € 
37.795,04+IVA per la fornitura idrica relativamente all’anno 2025, con esclusione dell’utile di impresa 
pari al 20,05% - APPROVAZIONE SCRITTURA PRIVATA REP. 1803/1823 DEL 1° DICEMBRE 
2025” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente: 
 

1. di approvare la scrittura privata tra società Appia Sviluppo S.r.l. e IZSLT riguardante un indennizzo 
in acconto relativo alla sussistenza di un debito dell’Istituto di € 37.795,04+IVA per la fornitura idrica 
relativamente all’anno 2025, con esclusione dell’utile di impresa pari al 20,05%, Rep. 1803/1823 del 
1° dicembre 2025 allegata al presente atto deliberativo quale parte integrante e sostanziale, 
componendosi di n. 6 pagine; 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alla competente procura della Corte dei Conti, 
ai sensi della Legge 27 dicembre 2002, n. 289, art. 23, comma 5; 
 
3. di dare atto che la spesa pari ad € 37.795,04+IVA dovrà essere imputata sul CENTRO DI COSTO 
GEN GEN MGZIS, numero di conto 301505000062-Utenze acqua e ripartita come di seguito riportato: 

- € 37.795,04+IVA relativo all’anno 2025, da liquidare all’atto dell’emissione di fattura da parte 
di Appia Sviluppo S.r.l., salvo conguaglio sui reali consumi idrici. 
 

Il Commissario Straordinario 
Dr. Stefano Palomba 














		2025-12-02T10:09:19+0000
	Not specified


		2025-12-03T12:24:59+0000
	Not specified


		2025-12-03T16:20:59+0000
	Not specified


		2025-12-03T16:29:05+0000
	Not specified




